
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ LONG PHỤNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 Số          /QĐ-UBND Long Phụng, ngày       tháng 8 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định  

hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có  

mức sống trung bình trên địa bàn xã Long Phụng theo  

chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025 

 

 ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LONG PHỤNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc 

hội thông qua ngày 16/6/2025 về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của 

tỉnh Quảng Ngãi năm 2025; 

Căn cứ Nghị định 131/2025/NĐ- CP, ngày 16/6/2025 của Chính phủ quy 

định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực 

quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường; 

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ Quy 

định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 -2025; 

Căn cứ Quyết định 24/2021/QĐ-TTg, ngày 16/7/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ Quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và quy trình xác 

định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống 

trung bình giai đoạn 2022 -2025;  

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH, ngày 18/7/2021 của Bộ Lao 

động - TB&XH Hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ nghèo, hộ cận 

nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm 

nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022 -2025; 

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế xã tại Tờ trình số 48/TTr-KT ngày 

11/8/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định 

hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung 

bình trên địa bàn xã Long Phụng theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025, 

gồm các thành viên như sau: 

* Trưởng ban:  

1. Ông Ngô Văn Thanh   Chủ tịch UBND xã.  

* Phó Trưởng ban:  



2. Ông Nguyễn Thanh Tuấn   PCT UBND xã - Phó ban Trực; 

3. Ông Nguyễn Văn Thạch   PCT UBND xã; 

4. Ông Phạm Ngọc Duyên   Trưởng phòng Kinh tế xã; 

* Các thành viên: 

4. Ông Lê Hoàng Anh   Trưởng Phòng văn hóa xã; 

5.  Bà Trần Thị Bích Thuyền   Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; 

6. Ông Phạm Ngọc Quang  Trưởng Công an xã; 

7. Ông Bùi Tấn Cảm   Chỉ huy trưởng Quân sự xã; 

8. Ông Phạm Tấn Công    Công chức Phòng Kinh tế xã – Phụ 

trách công tác giảm nghèo; 

9. Bà Phạm Thị Nhi    Công chức Phòng kinh tế - Phụ 

trách lĩnh vực tài chính; 

8. Trưởng các Trạm Y tế đóng trên địa bàn xã; 

9. Hiệu trưởng các trường: THCS, Tiểu học, Mầm non đóng trên địa bàn 

xã; 

10. Ông: Huỳnh Ngọc Sum   Cán bộ Ngân hàng CSXH Mộ Đức; 

11. Trưởng các thôn: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, Phước Sơn, Phú An, Nghĩa Lập, 

An Long, Chú Tượng, Mỹ Khánh, Thanh Long, An Tỉnh, Tân Định, Gia Hòa, 

Dương Quang, An Chuẩn, An Mô, Kỳ Tân và Vinh Phú. 

12. Mời Ông Huỳnh Văn Sơn  Phó Chủ tịch HĐND xã; 

13. Mời Bà Nguyễn Thị Búp  Chủ tịch UBMT TQVN xã; 

14. Mời Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

15. Mời Chủ tịch Hội cựu chiến binh xã; 

16. Mời Bí thư Đoàn thanh niên CS HCM xã; 

17. Mời Chủ tịch Hội phụ nữ xã. 

Điều 2: Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo. 

- Xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức rà soát hộ nghèo, hộ 

cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm 

nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025. 

- Phổ biến, tuyên truyền mục đích, ý nghĩa, yêu cầu của công tác rà soát hộ 

nghèo, hộ cận nghèo hàng năm trên các phương tiện truyền thông; chủ động phát 

hiện hộ gia đình gặp khó khăn, biến cố rủi ro trong năm để hướng dẫn hộ gia đình 

đăng ký rà soát. 

- Tổ chức thực hiện rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và xác định 

hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung 

bình; hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra, giám sát, đôn đốc thực hiện và chịu trách 

nhiệm trước Chủ tịch UBND xã những vấn đề có liên quan trong quá trình rà soát 

hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn xã. 



- Các thành viên Ban Chỉ đạo hoạt động theo cơ chế kiêm nhiệm, nhiệm 

vụ của từng thành viên trong Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công. 

- Phòng Kinh tế xã là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo; tổng hợp báo 

cáo kết quả điều tra, rà soát cho UBND xã. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế, 

Trưởng phòng VH-XH xã, Trưởng các thôn, các cơ quan, đơn vị có liên quan và 

các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thường trực Đảng ủy xã,  

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Chủ tịch UBMTTQVN xã và các TCCTXH; 

- VP: CVP, CVTH; 

- Lưu: VT.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

 

Ngô Văn Thanh 

 


		2025-08-12T12:45:59+0700
	Ngô Văn Thanh


		2025-08-12T15:32:01+0700


		2025-08-12T15:32:01+0700


		2025-08-12T15:32:01+0700




